QUÆSTIO XVIII.

Quid est quod dicit : « Ego minimus apostolorum, » cum plus omnibus laboraverit ? (I Cor. XV.)

SOLUTIO.

Paulus se minimum vocat; quia cum Christo, qui sine peccato in humana forma apparuit, ut cæteri discipuli, non erat; et quia etiam per Filium Dei in spiritali visione, cum anima ejus nec pleniter in corpore, nec pleniter extra corpus esset, ad fidem, quam nunquam discere, nec scire desiderabat coactus est.

QUÆSTIO XIX.

Quid est quod dicit : « Omne peccatum, quodcumque fecerit homo, extra corpus est; qui autem fornicatur in corpus suum peccat ? » (I Cor. VI.)

SOLUTIO.

Omne peccatum quod homo cum sensualitate per volentem scientiam suam, diabolo suadente, in alium hominem operatur, diabolica arte agitur, quæ discordiam inter homines, eos ad iram et odium incitando seminat; et ideo illud extra corpus est; qui autem in calore carnis suæ cum incesto desiderio in venis et in medullis motus per fornicationem, se ipsum tandiu incitat et vulnerat, quousque fessus fuerit, ille in corpus suum peccat.

QUÆSTIO XX.

A die resurrectionis usque ad diem ascensionis, quando Dominus inter discipulos non erat, ubi fuisse credendus est ?

SOLUTIO.

Deus qui per humanitatem suam apud nos visibiliter manendo, totam terram miraculis suis replevit, post resurrectionem suam per illos quadraginta dies eadem humanitate sua, quam de Spiritu sancto conceptam ex Maria Virgine sibi assumpsit, omnia elementa, quæ per prævaricationem primi hominis immunditiam contraxerant, mundavit. Animæ quoque sanctorum et salvandorum, quas multitudine angelorum comitatus cum victorioso vexillo potestatis suæ captivas de inferno redemerat, in aere, ubi omnia sanctificavit secum manebant.

QUÆSTIO XXI.

Quid est quod de Domino scriptum est : « Et accesserunt angeli, et ministrabant ei ? » (Matth. IV.) In quo ministraverunt, vel quale ministerium exhibuerunt ei ?

SOLUTIO.

Cum diabolus se a Christo ita separaturn cognovit, ut nulla suggestionem eum tangere posset, tunc

enim reliquit, et ab eo fugiebat, ut homo ab inimico suo a quo occidi timet, fugit; et mox angeli in laudibus miraculorum sanctæ divinitatis sonabant, quoniam humanitatis, quæ in protoplastis devicta fuerat in paradiso, in Christo homine, omnia diaboli tentamenta victorioso superavit, et ita ipsi uni, quem Deum et hominem esse sciebant, ministrabant.

QUÆSTIO XXII.

Cum novæ animæ de nihilo noviter creatæ providentia Creatoris, in uteris matrum corpusculis parvulorum infundi credantur, qua ratione originalis peccati maculum contrahunt, et qua justitia puniuntur?